MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Branco
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 014/2023
Processo de Seleção de Ingressantes no Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Gestão de Negócios

na modalidade Presencial.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria n⁰ 214 de
30 de dezembro de 2020, considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o Resultado
Final do Edital Edital 014 de 05 de maio de 2023:

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA MODALIDADE “AMPLA CONCORRÊNCIA”

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

1. LUMA DE SOUZA DIAS 91.0 49.0 140.00 APROVADO

2. LUCAS TADEU CAYE 91.0 48.5 139.50 APROVADO

3. LEONARDO FRANCISCO
MARTINS LOPES 89.0 49.5 138.50 APROVADO

4. THIAGO F. PAGANI SANTANA 89.0 48.5 137.50 APROVADO

5. FLÁVIA JANAÍNA BATISTA
VIEIRA 88.0 48.5 136.50 APROVADO

6. FERNANDO ALBERT ELEUTÉRIO 89.0 44.5 133.50 APROVADO

7. MARCELO DE ABREU MACIEL 87.0 46.5 133.50 APROVADO

8. KARINE RAFAELA ALVES 87.0 46.0 133.00 APROVADO

9. IGOR PEIXOTO FORTES 86.0 47.0 133.00 APROVADO

10. ALINE FERREIRA SANTOS 86.0 47.0 133.00 APROVADO

11. GILBERTO SOARES LEIJOTO 86.0 46.5 132.50 APROVADO

12. JONATHAN DUARTE CANDIDO 84.0 47.0 131.00 APROVADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/07/2023

Homologação de Edital 1610001         SEI 23712.000597/2023-66 / pg. 1

13.
KARLA DANIELLE DE PAULA
GOMES 84.0 46.0 130.00 APROVADO

14. VANESSA SIQUEIRA ROQUE 86.0 43.5 129.50 APROVADO

15. ANA CLÁUDIA LOURDES SILVA 83.0 46.5 129.50 APROVADO

16. VANESSA ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA 79.0 50.0 129.00 APROVADO

17. AMANDA CRISTINA
GONÇALVES SILVA 85.0 43.5 128.50 APROVADO

18. JOÃO PAULO DINIZ PEREIRA 82.0 46.0 128.00 APROVADO

19. BRAULIO AMORIM DE SOUZA 79.0 49.0 128.00 APROVADO

20. LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA
ABREU 89.0 39.0 128.00 APROVADO

21. CARLA SABRINA DE SOUZA
LIMA 78.0 50.0 128.00 APROVADO

22. BRENDELL SILVA GOMES 79.0 48.5 127.50 APROVADO

23. GIORGIO FERREIRA
GONÇALVES 89.0 38.0 127.00 APROVADO

24. FELIPE FERNANDES DA SILVA 79.0 48.0 127.00 APROVADO

25. MARJORIE ALVES TAVARES DE
SOUZA 81.0 45.5 126.50 APROVADO

26. VICTÓRIA DOS SANTOS ZINI
SILVA 78.0 47.0 125.00 APROVADO

27. MARIANA TEIXEIRA NUNES
LOPES 78.0 46.5 124.50 APROVADO

28. FABIANA NATALIA MOREIRA
SANTOS 79.0 45.5 124.50 APROVADO

29. IONEIDE GRACIELY DA SILVA
PROCOPIO CRUZ 87.0 36.5 123.50 EXCEDENTE

30. ANDERSON FERNANDES DA
PENHA 79.0 44.0 123.00 EXCEDENTE

31. DANIEL HENRIQUE DOS
SANTOS GARCIA 78.0 45.0 123.00 EXCEDENTE

32. LUCAS SANTHIAGO REIS SANT
ANA 80.0 43.0 123.00 EXCEDENTE

33. FERNANDA ROSSI HAMACEK 86.0 36.5 122.50 EXCEDENTE

34. ANA PAULA MACHADO SIMÕES 81.0 40.5 121.50 EXCEDENTE

35. NATHÁLIA PEREIRA
MAGALHÃES 80.0 41.5 121.50 EXCEDENTE

36. RENAN MARTINS SILVA 84.0 37.5 121.50 EXCEDENTE

37. AMANDA APARECIDA FREITAS
DE JESUS 84.0 36.5 120.50 EXCEDENTE

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

Homologação de Edital 1610001         SEI 23712.000597/2023-66 / pg. 2

38. SÉRGIO LUIZ PIRES 83.0 37.0 120.00 EXCEDENTE

39. PAULO SÉRGIO BERNARDO DE
FIGUEIREDO 81.0 39.0 120.00 EXCEDENTE

40.
JULIANA FÁTIMA MORAIS
GONÇALVES 80.0 40.0 120.00 EXCEDENTE

41. FELIPE DE OLIVEIRA COSTA 79.0 41.0 120.00 EXCEDENTE

42. LORENA MAGALHÃES MATOS 83.0 36.5 119.50 EXCEDENTE

43. MARCO ANTONIO DA SILVA 79.0 40.0 119.00 EXCEDENTE

44. ALESSANDRO FERREIRA DA
SILVA 78.0 39.5 117.50 EXCEDENTE

45. CARINA RODRIGUES VIEIRA 81.0 35.0 116.00 EXCEDENTE

46. JIMMY DOUGLAS NOBRE DA
SILVA 78.0 38.0 116.00 EXCEDENTE

47. GLACILENE RODRIGUES ALVES 83.0 32.5 115.50 EXCEDENTE

48. RAÍ PONTES LEITE 82.0 32.5 114.50 EXCEDENTE

49. FERNANDA FEIJÓ VIEIRA 79.0 35.0 114.00 EXCEDENTE

50. ROGÉRIO PIERRE SOUZA 80.0 30.0 110.00 EXCEDENTE

51. LIDIANE MARIA COELHO 79.0 30.0 109.00 EXCEDENTE

52. LARISSA APARECIDA
EVANGELISTA DIAS 82.0 26.0 108.00 EXCEDENTE

53. MARCELO AUGUSTO DE
CARVALHO 90.0 0.0 90.00 EXCEDENTE

54. CARLOS EDUARDO RIBEIRO
FLISTER 82.0 0.0 82.00 EXCEDENTE

55. MARCOS CRISTHYAM DE JESUS
PEREIRA DA CRUZ RODRIGUES 80.0 0.0 80.00 EXCEDENTE

56. VANESSA APARECIDA DE
SOUZA LIMA MOREIRA 78.0 0.0 78.00 EXCEDENTE

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA MODALIDADE “PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS”

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

1. THAMIRIS CRISTINA DA SILVA 82.0 45.5 127.50 APROVADO

2. MARCOS ROBERTO DA PAIXAO 78.0 47.0 125.00 APROVADO

3. RAFAELA CIARA DE PAULA
LUCIO 79.0 42.0 121.00 APROVADO

4. LAURIETE APARECIDA RAFAEL
DE RESENDE 78.0 39.5 117.50 APROVADO

Homologação de Edital 1610001         SEI 23712.000597/2023-66 / pg. 3

5. DANIEL AUGUSTO FONSECA 78.0 33.0 111.00 APROVADO

6. THAYNA PORFIRA DOS SANTOS
FRANCO 67.0 43.5 110.50 APROVADO

7. REANE DIAS DOS REIS 69.0 32.5 101.50 APROVADO

8. ELIANE LOURENÇO VIANA 78.0 0.0 78.00 APROVADO

9. GABRIELLA DUARTE DA SILVA 67.0 0.0 67.00 EXCEDENTE

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA MODALIDADE “SERVIDOR”

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

1. NAITI WESLEI SIQUEIRA DE
FREITAS 82.0 44.0 126.00 APROVADO

2. RODRIGO SOUZA SANTOS 78.0 45.0 123.00 APROVADO

3. EDSON DE MENDONÇA CORRÊA 77.0 43.0 120.00 APROVADO

4. ELIZANGELA OLIVEIRA
RODRIGUES 65.0 0.0 65.00 APROVADO

CLASSIFICAÇÃO FINAL DA MODALIDADE “PESSOAS COM DEFICIÊNCIA”

ORDEM NOME DO CANDIDATO 1ª
ETAPA

2ª
ETAPA TOTAL SITUAÇÃO

1. HELDER SILVA FERREIRA 86.0 39.5 125.50 APROVADO

Ouro Branco, 10 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Henrique de Carvalho, Diretor(a) Geral substituto
(a) - Campus Ouro Branco, em 10/07/2023, às 18:30, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1610001 e o código CRC 091C3555.

23712.000597/2023-66 1610001v1

Homologação de Edital 1610001         SEI 23712.000597/2023-66 / pg. 4

	Homologação de Edital 1610001